UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 2/2022-Comissão de Seleção

A professora Drª. Juliana de Paula Silva, Presidente da Comissão de Seleção para o

Programa de Pós-Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia, aprovado pela Resolução Nº

229/2017-CI/CCH;

Considerando a Portaria nº 4/2021-PGE, que nomeia a Comissão de Seleção.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) A data, horário e link para realização da arguição (online) sobre o projeto de pesquisa e referencial

teórico referente à linha de pesquisa indicada, conforme segue:

CURSO DE MESTRADO

Linha de Pesquisa Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais
NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Alexandra Albertine

Martins Miyamoto

Sibin

01/02/2022 09h00 –

09h20

profalexandrasibin@gmail.com https://meet.google.com/gfx-vyok-

zva

Amanda Honorato

Marques

01/02/2022 09h30 –

09h50

amandahonorato51@gmail.com https://meet.google.com/wnu-zjdq-

dux

Bruno Santos

Cordeiro

01/02/2022 10h00 –

10h20

prof.brunocordeiro@gmail.com https://meet.google.com/deu-mhqm-

ffc

Fabiano de Jesus

Giacomini

01/02/2022 10h30 –

10h50

fabianojesusgiacomini@hotmail

.com
https://meet.google.com/dkv-tcpz-fcd

Fernanda Leandro

Domanski

01/02/2022 11h00 –

11h20

fernandale@gmail.com https://meet.google.com/cxr-stdr-qkx

Gabriel Igor Teodoro

Moser Contreras

01/02/2022 11h30 –

11h50

gimcontreras@gmail.com https://meet.google.com/dty-iavz-irk

Heloiza Rodrigues

Barbosa Xavier

01/02/2022 14h00 –

14h20

heloizarxavier@gmail.com https://meet.google.com/ifp-fpcj-zdx

Inês da Silva Gomes 01/02/2022 14h30 –

14h50

ignesigo@gmail.com https://meet.google.com/inm-efev-

wco

Jéssica Scuissato 01/02/2022 15h00 –

15h20

jeeehsc@hotmail.com https://meet.google.com/jro-kbmy-cik

Orlando Cesar

Barbeiro Junior

01/02/2022 15h30 –

15h50

ocbarbeirojunior@gmail.com https://meet.google.com/imu-ayfo-

gmo

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

21.01.2022 às 16 h00 min.

Miriam de Carlos

Nome do responsável

RETIFICADO

mailto:sec-pge@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

2

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Pesquisa Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais
NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

André Almeida da

Silva

02/02/2022 15h00 –

15h20

sandre@escola.pr.gov.br https://meet.google.com/ptq-pfqw-syy

Huama Maximo 02/02/2022 15h30 –

15h50

huamamaximo@gmail.com https://meet.google.com/ros-tmod-ywx

Solimara Aparecida

Tertuliano

02/02/2022 16h00 –

16h20

solitertuliano@gmail.com https://meet.google.com/onf-zctj-ern

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Análise Ambiental
NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Kelly Cristina

Rigoldi

02/02/2022 16h30 –

16h50

kellyrigoldi@gmail.com https://meet.google.com/uis-pyvo-ajh

Taila Lorena de

Souza

02/02/2022 17h00 –

17h20

tailalorenasouza@gmail.co

m
https://meet.google.com/qwn-pbfg-qoz

Tais Muller 02/02/2022 17h30 –

17h50

eng.taismuller@gmail.com https://meet.google.com/owe-xfnu-jgb

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 21 de janeiro de 2022.

Profª. Drª. Juliana de Paula Silva

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:sec-pge@uem.br